ffifi#,ttâ,B,+

E§SV{I[THÀ
$â§e*. ,ry4tilEr*
Hffiru
ffitü E#í dg$*i#**fr
üq ffi&', ffi
!&À§@l&js
1àáI \SÉi, r@ *S{
Sqà$* Pãssffirdj&

MHfr#,"..jd
§&fNs##

f,#BÀ,-9ff,^ffi!#ryWWW

'otI%â-%z; ía*N#?*í'^
VEREADORA THAIS SOUZA - REPUBLICANOS

t") tJ f{ À

ffi-reffi M{#
jurit*lr J:<.:r
t.ll'I't3 {:,!ll$S

nnoçÃo N" 001/2025

Vereadora: THAÍS SOUZA

Assunto: Moção de Aplausos, recoúecer e

homenagear a Faculdade F'AMA
(Faculdade Metropolitana de Anápolis) pela

celebragão de seus 15 anos de existência em

Anápolis.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 137 do Regimento Interno, MOÇÃO DE
APLAUSOS pelos 15 anos de existência da faculdade FAMA (Faculdade Metropolitana
de Anápolis) aos professores e alunos, seus gestores, professores, colaboradores e alunos,

desejando que os próximos anos sejam ainda mais prósperos e repletos de conquistas, em

Anápolis.

Paláclo do Santana,
Av Jamel CêcÍllo, Q 50, L 14,

Balrro Jundlâ1, Anápolls-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

ffifi.+*rí,*Bn

Palácio do Santana,
Av. Jamel cecllio, Q 50, L 14,

Bairro Jundial, Anápolis-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

#i*t ###ryEt
§â§&l S§#lttu

ffi *m*W
;l inlrts t:r;r

Justificativa

A Câmara Municipal de Anápolis vem, por meio desta Mogão de Aplausos,
reconhecer e homenagear a Faculdade FAMA (Faculdade Metropolitana de Anápolis)
pela celebragão de seus 15 anos de existência, contribuindo significativamente paru a
formagão educacional e o desenvolvimento da cidade, especialmente da região da Grande
Jaiaru.

Desde sua fundação, a Faculdade FAMA tem sido um pilar fundamental na
qualificagão proÍissional de milhares de estudantes, promovendo o ensino superior de
qualidade e fomentando a transformação social e econômica da região. Sua atuação tem
sido essencialparao fortalecimento do mercado de trabalho local, formando profissionais
capacitados e comprometidos com o progresso da comunidade.

Além de sua excelência acadêmica, a FAMA desempeúa um papel crucial na
valoúzaçáo da Grande Jaiwa, uma das regiões mais importantes de Anápolis,
impulsionando o crescimento local e incentivando a inovagão e o empreendedorismo. O
impacto positivo da instituigão se reflete no aumento da empregabilidade, na oferta de
oportunidades e no aprimoramento da qualidade de vida dos cidadãos.

Diante desse histórico de compromisso com a educação e o desenvolvimento
social, a Cãmua Municipal de Anápolis expressa seus mais sinceros aplausos e
recoúecimento à Faculdade FAMA, seus gestores, professores, colaboradores e alunos,
desejando que os próximos anos sejam ainda mais prósperos e repletos de conquistas.

Que esta homenagem sirva de incentivo para que a FAMA continue sua
trajetória de sucesso, consolidando'se como referência no ensino superior e como agente
transformador da nossa sociedade.
Portanto, nada mais justo do que the conferir está moção de aplauso.

Anápolis, 19 de março de2025

%n- f*rrrntftZff'

,r'..i '

VEREADORA THAÍS SOUZA _ REPUBLICANOS